UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-CTTT
V/v hưởng ứng, phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống dịch COVID-19”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày     tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc trung tâm GDTX tỉnh; trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố; các trung tâm tin học, ngoại ngữ, tư vấn du học, giáo dục kỹ năng sống;
    - Trường CĐSP Đắk Lắk; Trung tâm HTPTGDHN trẻ khuyết tật.
Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-HĐPL ngày 16/9/2021 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống dịch COVID-19” (gọi tắt là Cuộc thi), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống dịch COVID-19 đến toàn thể cán bộ, nhà giáo, nhân viên và học sinh, sinh viên (CBNGNV&HSSV) của đơn vị, trường học để CBNGNV&HSSV tìm hiểu và tham gia Cuộc thi; khuyến khích và tạo điều kiện để đông đảo CBNGNV&HSSV hưởng ứng và tham gia Cuộc thi (có Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi gửi kèm).

2. Lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo các tổ chức đoàn thể trong nhà trường phối hợp tổ chức phát động đoàn viên tham gia Cuộc thi hiệu quả (địa chỉ đường link tham gia Cuộc thi http://thitimhieuphapluat.daklak.gov.vn/); tổ chức lồng ghép, tích hợp Cuộc thi vào các hoạt động khác của đơn vị, trường học.

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐ phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật,
  Sở Tư pháp (để p/h);
- Lãnh đạo Sở GDĐT (để c/đ);

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

PAGE
2